用户指南
电机 / 发电机
EM-PMI300-T310
修改历史记录 修订表
日期 更改 版本
2021 年 7 月 更新的用户指南 0201

必须妥善保管本用户指南以供以后在安装、操作和维护过程中参考。
本用户指南中的插图仅用作示例。本用户指南中的插图可能未示出所有系统功能。
产品命名规则
在本用户指南中，EM-PMI 系列永磁电动机和发电机统称为电机。
电机型号反应了电机的尺寸和电气特征。以下命名约定用于指示电机型号： • EM-PMI300-T310-XXXX+XX
电机命名代码
名称组成部分 含义
EM 电机
PMIXXX 或 PMEXXX 内嵌式永磁电机 (Permanent Magnet Internal) 和冲片直径，或标贴式永磁电机 (Permanent Magnet External) 和冲片直径。
TXXXX 额定输出扭矩等级
XXXX 额定转速
+XX 选件，参见下面的选件表。标准选件以星号 (*) 表示。
机器的电源输入可能需要一个或多个三相电源系统。这由电源连接选件标记指示，例如：机器型号代码中包括 DUAL 或 QUAD。一个三相电机系统包含一个或多个接线盒。通常电机默认为一个接线盒。该状态作为默认配置，不会在型号代码中作特别标注。
本电机可包括一些可用选件。电机选配件的代码在电机型号的最末位。该代码会和产品型号一起标注在铭牌上。注意！仅指示出与标准交付件不同的选件。使用的选件如下表所示。有关型号、选件和特征的详细信息，请参阅产品数据表。
EM-PMI300-T310 选件
型号 代码 说明 其他信息
低压连接 * 低压连接，使用连接器进行连接 低压连接用 TYCO TE 1-1564520-1 接头
+LVB1 低压连接，使用连接盒和端子排进行连接 连接盒，带 2x M25 电缆密封接头（保留
2 个带插头 M16 螺纹）和用于低压连接的接线板
N 端连接 * 无
+NE1 法兰 SAE 4 配对变速器壳
+NE2 公轴 + 法兰 DIN5480 W50x2x24x8f + SAE 4 配对变速器壳
用户指南
EM-PMI300-T310
一般信息
© Danfoss | 2021 年 7 月 BC265858156812zh-000201 | 5
EM-PMI300-T310 选件 (续)
型号 代码 说明 其他信息
轴承润滑和安装方向 * 终身润滑 深沟球轴承，两侧接触密封，任意安装方向（参见用户指南了解详细信息）
+BHS 润滑脂润滑 深沟球轴承，开放设计，水平安装方向
（参见用户指南了解详细信息）
轴承绝缘 * 非绝缘轴承 非绝缘轴承
+BIN N 端中为绝缘轴承 N 端中为绝缘轴承
+BIA 两端均为绝缘轴承 两端均为绝缘轴承
旋转变压器（旋变） * 无 无旋变
+RES1 旋变 内置非接触型旋变，6 极对
绕组温度传感器 * 温度监控 绕组中配有 3 个 PT100（两线）
+TEMP4 冗余温度监控 绕组中配有 6 个 PT100（两线）（需要
+LVB1）
防冷凝加热器 * 无 无防冷凝加热器
+HEAT1 一个防冷凝加热器 230VAC/65W（需要 +LVB1）
海工分类 * 无海工分类
+CL1 ABS 美国般级社
+CL2 BV 法国船级社
+CL3 DNV
+CL4 LR 劳氏船级社
+CL5 RINA
标准合规性
本电机的设计符合以下指令并满足以下标准中指定的要求：
适用指令和标准
标准型 说明
低压指令 2006/95/EC（截至 2016 年
4 月 19 日）和低压指令 2014/35/EU
（从 2016 年 4 月 20 日开始实施）
电气设备是指使用额定值为 50 V 至 1000 V 的交流电压的任何设备。本电机受低压指令 2006/95/EC 或 2014/35/EC 的约束。
IEC 60034-1:2010 旋转电机 - 第 1 部分：额定值与性能
IEC 60034-5:2001/A1:2007 旋转电机 - 第 5 部分：旋转电机整体设计防护等级（IP 代码）- 分类
IEC 60034-6:1991 旋转电机 - 第 6 部分：冷却方法
IEC 60034-7:1992/A1:2001 旋转电机 - 第 7 部分：结构型式、安装型式及接线盒位置的分类（IM 代码）
IEC 60034-8:2007/A1:2014 旋转电机 - 第 8 部分：端子标记和旋转方向
IEC 60034-14:2004/A1:2008 修订 1 - 旋转电机 - 第 14 部分：轴中心高为 56 毫米及以上电机的机械振动
- 振动严重程度的测量、评定及限值。
保修
丹佛斯保证其产品自调试后十二 (12) 个月内或交付 (Incoterms-EXW) 后十八个 (18) 月内不会出现工艺和材料方面的缺陷，以先发生的时间为准。
用户指南
EM-PMI300-T310
一般信息
6 | © Danfoss | 2021 年 7 月 BC265858156812zh-000201
为了使保修有效，客户必须遵守此处以及所有相关文档的要求，尤其是有关产品安装和维护部分的要求，同时遵守每个国家/地区生效的相应标准和法规。
因使用、操作和/或安装设备不当或疏忽、未执行定期预防性维护而导致的缺陷，以及因外部因素或使用不是由丹佛斯提供/推荐的设备和组件而引发的缺陷，不在保修范围内。

轴承过载。 确认系统不会对电机轴承施加过多力或引发振动。
轴承损坏。 请联系丹佛斯了解详情。
电机过热 过载。 降低负载。检查电机型号说明和铭牌，检查逆变器限值。
冷却系统故障。 检查冷却系统完整性、流量和流体温度。更改冷却流的方向以冲洗冷却系统中的可能堆积的沉淀物。另请参阅紧急操作一章。
冷却系统出现泄漏。 检查冷却系统回路和连接。
机器冷却通道中存在硬颗粒。 尝试让冷却液振动以打开通道。请联系丹佛斯。
逆变器中的电机参数错误。 检查并纠正逆变器中的电机参数。
绕组短路。 更换电机。
润滑油大量泄漏 径向唇形密封圈磨损。 请联系丹佛斯。
润滑油出口通道堵塞。 如果需要，使用刷子清理放油通道中已变硬的润滑油。
电机无法正常工作或性能很低 逆变器中的电机参数错误。 检查并纠正逆变器中的电机参数。
磁钢因过热而消磁。 测量绕组电阻，请参考制造商数据。需要时更换电机。
轴承故障。 检查轴承、润滑和状况。
绝缘故障。 测量绝缘电阻，请参考制造商限值。请参见绝缘电阻测试一章。需要时更换电机。
防冷凝加热器故障 加热器元件出现故障。 测量加热元件的电阻。请参阅防冷凝加热器连接 页 46一章。如果加热器出现故障，请与丹佛斯联系。
温度测量出错 PT100 传感器出现故障。 测量 PT100 传感器的电阻，请参阅低压连接一章。如果传感器出现故障，请从另一传感器读取信号。请联系丹佛斯。另请参阅紧急操作一章。
用户指南
EM-PMI300-T310
故障排查
58 | © Danfoss | 2021 年 7 月 BC265858156812zh-000201
维护政策
只能按照本用户指南中所述过程对本电机进行维护和保养。
如果电机有维护部件，可在维护部件 页 59一章中找到。
有关更多信息，请转至 https://danfosseditron.zendesk.com/hc/en-gb 或发送电子邮件至
editron.service@danfoss.com。
维护部件
推荐的维护部件在本节中列出。数量指示出单个电机中的组件数。本用户指南中未介绍的维护过程要求使用专用工具并遵循专用操作说明。请与丹佛斯联系以了解更多信息和购买。
推荐的维护部件
部件编号 商品（订购）号 数量 描述 类型
1 10591 1 O 形圈密封件 107 X 2,5 NBR70
2 10973 1 D 端径向唇形密封圈 50 x 65 x 8 FKM, TRELLEBORG,TREA00500-
VCBVR
3 10323 1 D 端深沟球轴承（D 端非绝缘、BI0选件、BGL）
SKF 6211 2RS1 C3 WT
4 10324 1 O 形圈密封件 99,1 X 2,4 NBR70
5 10730 1 电缆密封接头（电源接头） M25 X 1,5,BG225MSTRI PFLITSCH
用户指南
EM-PMI300-T310
售后
© Danfoss | 2021 年 7 月 BC265858156812zh-000201 | 59
部件编号 商品（订购）号 数量 描述 类型
6 10348 1 接线盒盖板垫圈 -
7 10358 1 透气阀 PMF 100444 金属透气阀
8 10323 1 N 端深沟球轴承（N 端非绝缘、BI0选件、BGL）
SKF 6211 2RS1 C3 WT
用户指南
EM-PMI300-T310
售后
60 | © Danfoss | 2021 年 7 月 BC265858156812zh-000201
按照当地法律和法规通过相应方式报废电机及其部件。
用户指南
EM-PMI300-T310
处置
© Danfoss | 2021 年 7 月 BC265858156812zh-000201 | 61
电机安装核对清单
日期：
电机和客户信息
客户： 电机类型（铭牌）：
客户证明： 电机序列号：
维护参考： 安装日期：
N.A = 步骤不适用 PASS = 步骤通过 FAIL = 步骤失败
安装核对清单
验收 N.A PASS FAIL
通用
电机类型正确 ☐ ☐ ☐
电机未损坏 ☐ ☐ ☐
绝缘电阻检查参考环境温度 25°C 下不应超过参考值 150 MΩ（使用
500 VDC / 1 min 兆欧表测量）。
>150MΩ ☐ ☐ ☐
环境条件符合（请参阅数据表） ☐ ☐ ☐